令和２年３月３０日

恵那市小・中学校保護者 様

恵那市教育委員会

令和２年度当初の学校教育の見通しについて

 ３月２日からの新型コロナウイルス感染防止のための一斉休校以来、保護者の皆様方におかれては、

多大なご負担をおかけしておりますこと、深く感謝申し上げます。

 おかげ様で、３月２６日には、各小・中学校で、変則的な形ではありましたが、令和元年度の修了

式を行い、年度の節目とすることができました。

 令和２年度の教育活動について、依然として非常事態の状況は続いておりますが、国からの一斉休

校要請が見送られたことを受け、下記の通り進めさせていただきますので、引き続きご理解とご協力

をお願い申し上げます。

記

１ 令和２年度始業式  ・令和２年４月７日（火）

２ 令和２年度入学式  ・令和２年４月８日（水） 午前：中学校

                         午後：小学校

   ＊令和元年度の卒業式と同様の考え方で、新１年生、保護者（原則１名）、教職員、

    在校生（代表者のみ）、来賓（ＰＴＡ会長が代表して）で実施します。

３ 学校給食

  ・令和２年４月８日（水）から稼動しますが、実施は学校毎に異なります。

４ 未履修の学習分について

  ・新年度は、教科書のやり残したところから授業を開始します。調査の結果、各学校多少の違い

はありますが、４月中にはやり終えることができる見通しです。

  ・学級編成、担任の交代がありますが、確かな引継ぎに努めますので、ご理解をお願いします。

  ・その後については、夏季休業日の短縮等で調整を図る見通しです。具体的なことについては、

できるだけ早い段階でお知らせします。

５ その他

  ・始業式、入学式の開始時刻や実施方法の詳細については、各学校からの案内でご確認ください。

各学校の「ホームページ」「保護者メール」等で、お知らせします。

  ・全国的に感染が拡大しています。引き続き「密閉」「密集」「密接」の３つの要因が重ならない

よう対応していきます。「咳エチケット」や「手洗い」等、基本的な感染症対策にご協力をお願

いします。

  ・朝の「検温」を行い、お子様の体調に不安がある場合は、登校を控えてください。「感染予防の

ための出席停止」の措置をとりますので、「欠席扱い」にはなりません。

  ・今後、状況の変化により、突然の措置をとらなければならないことも想定されますので、よろ

しくお願い申し上げます。